



DKK

Brugsklasse - Efterår

Vildbjerg 17.09

Dommer Jens Hansen

Brugsklasse

IS Messi

Per Pedersen

Slippes på stub i god vind, søget er passende med passende afstand mellem slagene, der kunne ønskes mere jagtlyst, har enkelte slaphedsperioder, hvor den ikke strækker igennem i galoppen. Farten er passende, stilen er god med høj hovedføring og en kraftfuld galopakktion, halen hænger lidt. Vi ser ingen fugl i slippet. 2.slip på stub i god vind, bevarer samme indtryk som i 1.slip. Ingen fugl i slippet. 3.slip i brak og solsikker søg, fart og stil som tidligere. Vi ser flere fasaner i luften hvor Messi befinder sig, men situationen kan ikke bedømmes. **Ingen præmie BK**

Sindal 23.09

Dommer Finn Møller Jørgensen

Brugsklasse

IS Askedalens Bonni - ??

Fører ??

Askedalens Bonni starter på stub i et stort velrevierende bredsøg. Farten er god, og stilen er præget af en smidig aktion, der dog iblandt kan virke en anelse anstrengt, hovedet føres i skulderhøjde og der er iblandt halerørelse. Partner finder flokhøns, hvor Bonni viser sekundering. I de følgende to slip i roer revierer Bonni meget stort og bredt og udnytter vind og terræn på bedste vis. I 2. slip Kommer Bonni desværre over vind af agerhøne – kvitterer prompte. Der er yderligere chance til enkelte nyslåede agerhøns der ikke udnyttes. I 3. slip finder partner fasan. I 4. slip på stub og hegn revierer Bonnie fortsat godt. Ingen fugle. I 5. slip i høje roer slutter Bonni knap så overbevisende idet revieringen nu er noget offensiv og tilfældig. Partner støder en flok høns på anvist terræn. **Ingen præmie BK**

IS Mårup Messi - ??

Per Pedersen

Mårup Messi starter på græsmark senere i roer i et stort velrevierende bredsøg. Farten er god, og stilen er præget af en kraftfuld aktion, passende høj hovedføring og iblandt halerørelse. Da vi kommer i roerne bliver søget for fremadrettet uden den fornødne arealdækning, hvorved flere chancer til agerhøns ikke udnyttes. I 2. slip på stub og hegn revierer Messi udmærket. Ingen fugle. I et langt 3. slip i høje roer starter Messi udmærket men indskrænker sig mod slutningen. Når netop at få kending af fært, da agerhøne letter. **Ingen præmie BK**





Fyn 24.09

Dommer Lars Nielsen

Brugsklasse

IS Tsunami - 10177/2005

Kim Jacobsen

Tsunami slippes på græs, anlægger her i god vind et stort veldækkende bredsøg i høj fart, stilen er med hoved i og over ryglinie, momentvis halerørelse, aktionen er god dog kan der momentvis ønskes mere stræk i galoppen, lydig og velført.2, slip på raps bevarer her indtryk, makkerhund finder fugl.3, slip på græs, bevarer her indtryk, makkerhund finder fugl, uden Tsunami har haft chance til disse, 4, slip på brak, bevarer her sit gode indtryk, får føling med fasan, makkerhund tæt på, fasan flygter, viser prompte respekt. **Ingen præmie BK**

IS Askedalens Bonni - 20823/2004

Ulrik Kjærsgaard

Bonni anlægger på græs et stort bredsøg i god vind, farten er god, stilen er med hoved i ryglinie, momentvis under ryglinie, der kunne ønskes mere stræk i galoppen, kan holdes for råvildt.2, slip på stub, bevarer her sit indtryk, dog forbedres stilen, hoved føres i ryglinie.3, slip bevarer indtryk, opnår hurtigt stand ved remisse, avancere villigt på ordre, kan ikke påvise vildt, senere ny stand i brak, løser selv, der ses råvildt flygte fra området.4, slip på engområde, makkerhund finder fugl, Bonni preller på overflyvende fasan. **Ingen præmie BK**

IS Unika - 05893/2007

Kim Jacobsen

Unika slippes på græs anlægger her i god fart et godt bredsøg, udnytter vind og terræn godt, stilen er god med en smidig galopaktion højtåret hoved, har i slippet chance til høns som ikke udnyttes. Vi har Unika ude i 4 slip mere hvor hun bevarer sit gode indtryk, makkerhund finder dog fugl 2 gange, som Unika også har chance til. **Ingen præmie BK**

Fyn 24.09

Dommer Valdemar Larsen

Brugsklasse

IS Skovlykkes Sille - 05884/2007

Erling Wagner Christensen

Skovlykkes Sille starter på stubmark, straks efter start opnår hun stand ved læbælt, fasanen løber og Sille får ikke denne på vingerne, derefter på åben mark viser hun et godt stort søg, i meget høj fart og en let aktion, flot stil med høj hovedføring. Sille afprøves i flere omgange, men det lykkedes ikke at få en positiv situation på dagen med de mange fasaner, derefter kobles Sille. **Ingen præmie BK**



IS Krageredens Debbi - 13553/2007

John Skovgaard Nielsen

Krageredens Debbi starter i skrub, senere på kløvermark, kort efter går hun ind i majsmark og opnår hurtigt stand holder godt, avancerer villig på ordre og rejser præcis fasan med komplet ro i opflugt og skud, fasanen fældes og der udvises flot apport med god aflevering. I anden omgang på åben græsmark, opnår Debbi hurtigt stand ved læbælt for flere fasaner, rejser her igen præcis og med komplet ro i opflugt, der kan ikke skydes ind i læbæltet, finder kort efter fasaner igen med alt i orden, slutter dagen med et godt søg i høj fart og god stil, derefter kobles Debbi. **1. præmie BK**

IS Mårup Messi - 02213/2007

Per Pedersen

Mårup Messi starter skrubområde senere på en kløvermark, kort efter start opnår makkerhunden stand, Messi kobles i første omgang. Messi afprøves i flere omgange, han viser på åben mark et godt stort søg i høj fart og med en kraftfuld galopaktion. Messi opnår stand for fasan, rejser villig på ordre og præcis fuglen med komolet ro i opflugt, fuglen fældes ikke p.g.a. af sikkerhed, Messi slutter med stand for fasan, men her går han direkte fuglen op, der udvises ro da fuglen flygter, derefter kobles Messi. **Ingen præmie BK**

Bramming 27.09

Dommer Anton Dahl

Brugsklasse

IS Dina - ??

Christina Bak

Dina starter på mark med efterafgrøder i god vind og anlægger et for det meste ganske velanlagt søg med passende bredde i god kontakt med føreren. Farten er god til moderat og stilen til tider acceptabel og til andre tider for dårlig med for lavt ført hoved og manglende stræk i galopaktionen. Dina er ude i yderligere 2 slip hvor den arbejder udmærket for sin fører, har i 2. slip en enkelt skarp markering ved hegn, men løser selv ud. I 3. slip nægter Dina at sekundere den stramt stående makkerhund og tager selvstændig stand ved siden af denne. Kort efter preller den på agerhøns, som makkerhunden stod for. **Ingen præmie BK**

IS Vilslev Jackline - ??

Tom Branick Juhl

Vilslev Jackline starter på stub i god vind og anlægger et lidt tilfældigt søg med enkelte gode udslag, men mere kontinuitet ønskes. Farten og stilen er for det meste god, til andre tider slapper Jackline dog noget af, hvor også galoppen bliver noget kort. Hovedføringen er varieret fra høj til i niveau med ryglinien. Kontakten til fører er i orden. 2. slip på stub arbejder Jackline igen ikke selvstændigt og kontinuerligt nok. Den holder et øje på makkerhunden og har en tendens til at parallel søge med denne. **Ingen præmie BK**





Bramming 27.09

Dommer Flemming Østergaard

Brugsklasse

IS Askedalens Bonni

Ulrik Kjærsgaard

Bonni slippes på sub og i mose. Hun viser et stort, velanlagt søg med glimrende udnyttelse af vind og terræn, fart, stil og aktion er i top. Holder intensiteten i fuld sliptid. 2. Slip i kartofler viser hun igen et godt søg. Hun støder hønseflok under fuld respekt. Bonni er ude yderligere to gange. Efterhånden trættes hun og falder lidt af på stilen. Hun slutter med en god chance for en flok høns ved hegn. **Ingen præmie BK.**

IS Vilslevs Josefine

Flemming Vilslev

Josefine slippes på stub og i mose. Hun viser et stort og velanlagt søg i god kontakt med fører. Fart stil og aktion er i top. Hun holder intensiteten i fuld sliptid. 2. Slip i kartofler er der gode chancer for høns. Hun slutter med at støde fugle og forfølge agerhøne langt. **Ingen præmie BK.**

IS Chiis

Flemming Vilslev

Chiss slippes i mose og på stub. Hun viser et stort velanlagt søg i høj fart og i glimrende stil og med god aktion. Viser sekundering. 2. og 3. Slip på stub viser hun et rigtig godt søg i såvel mod- som medvind. Hun har en lille chance for agerhønseflok ved kanalkant. 4. Slip. Her trættes Chiss og kan ikke holde intensiteten. **Ingen præmie BK.**

IS Skovlykkes Sille

Fører ??

Sille slippes på stub og viser et stort meget velanlagt søg. Der er stor intensitet over Silles arbejde, den fanger en hver form for fært. Fart, stil og aktion er i top. Dækkes ved makkers stand. Ingen fugle i slippet. Holder fint fuldt slip ud. 2. Slip i kartofler. Her går Sille prima – der er ikke fugl i slippet. Sille fortsætter med sit klassesøg dagen igennem. Hun er en fantastisk hund at se på. Først i 5. Slip bliver der en regulær chance for fugl i kartofler, men desværre for Sille er det makkerhunden, som finder dem og bringer dem for bøssen. **Ingen præmie BK.**

Lolland 28.09

Dommer Peter Rafaelsen

Brugsklasse

IS Unika - 05893/2007

Kim Jacobsen

Unika slippes i roer i god vind. Viser et stort og for det meste godt, men til tider lidt offensivt, anlagt søg. Farten er meget høj. Stilen meget god, med høj hovedføring, langstrakt galop aktion og pæn hale føring med momentvis bevægelse. Der er god kontakt til føreren. Kan holdes for springende hare. Unika afprøves i yderlig 4 slip i god vind i roer. Har chance for agerhøns i 3 og 4 slip som makker finder. Opnår i 4 slip stand enlig agerhøne flygter ret for an inden vi er på plads. Der er ro da fuglen flygter. **Ingen præmie BK**





IS Freja - 16870/2008

Per Christophersen

Freja slippes i roer i god vind. Viser et stort og godt anlagt søg, i høj fart og god stil. Med højt båret hoved, kraftfuld galop aktion. Halen bæres pænt med momentvis bevægelse. Der god kontakt til føreren. Freja afprøves i yderlig 2 slip i roer i god vind. Hvor indtrykket fra 1. slip bevares. Har, i 2. slip, chance for agerhøns, som makker finder. Opnår i 3. slip stand, avancere villigt på ordre og udpeger præcis enlig agerhøne og preller. **Ingen præmie BK**

IS Tsunami - 10177/2005

Kim Jacobsen

Tsunami slippes i roer i god vind. Viser et stort og for det meste godt anlagt søg. Har dog enkelte forkerte vendinger i venstre side. Farten er høj. Stilen god med højt båret hoved, langstrakt galop aktion og spil i halen. Der er god kontakt til føreren. Arbejder på fært i samme område som makker. Hvor fra fasan flygter som Tsunami preller. **Ingen præmie BK**

IS Fuzzy - 10177/2005

Ole Schimdt

Fuzzy slippes i roer i god vind. Viser et stort, til tider dog lidt defensivt anlagt søg. Stilen er god med højt båret hoved og kraftfuld galop aktion. Halen bæres pænt med momentvis bevægelse. Der er god kontakkt til føreren. Arbejder på fært i samme område som makker. Hvor fra fasan flygt. Fuzzy kan holdes da fuglen flygter. Fuzzy afprøves i yderlig 4 slip i roer i god vind. Opnår i 2. slip stand da vi næsten er på plads flygter små fugl ret foran. Har flere chancer til agerhøns som skiftende makkere bringer sig i kontakt med. **Ingen præmie BK**

IS Esex - 16866/2008

Ole Schmidt

Esex slippes i roer i god vind. Viser stort til tider offensivt anlagt søg. Farten er høj. Stilen god med højt båret hoved og kraftfuld galop aktion. Halen bæres pænt med momentvis bevægelse. Der acceptabel kontakt til føreren. Esex afprøves i yderlig 3 slip i roer i god vind. Hvor indtrykket fra 1. slip bevares. Dog med bedre kontakt til føreren. Støder i 2. slip agerhøne med respekt. Opnår i 3 slip stand. Avancere villigt på ordre. Men kan ikke påvise vildt. Opnår i 4 slip stand, avancere viligt på ordre og rejser præcis enlig agerhøne. Der ro i opflugt og skud. Viser godt apørt søg og finder agerhønen som flygter. Esex finder hurtigt agerhønen som igen flygter. Denne gang ud af terræn. Senere kastes en fugl som apporteres korrekt. **1. præmie BK**

Lolland 28.09

Dommer Claus Nielsen

Brugsklasse

IS Settermosen Alice - 07564/2007

Kent Madsen

Alice slippes i roer i god vind. Starter i høj fart med et stort velanlagt søg med god bredde og passende afstand mellem slagene. Stilen er med en kraftfuld galopaktion, hoved ført i ryglinie. Hun har en kort markering, som hun selv løser. Senere i slippet tættens hun og slagene blive kortere. 2. slip i roer. Starter som først i første slip, søger frem i terræn på fært. Findes i stram stand. Fasan letter uden hundens skyld, Alice preller, fuglen skydes og apporteres korrekt men Alice kan ikke præmieres pga. prelning. **Ingen præmie BK**





Tange / Bjerringbro 14.10

Dommer Finn Møller Jørgensen

Brugsklasse

IS Askedolens Bonni - ??

Ulrik Kærsgaard

Bonni starter i høje roer i et stort velrevierende bredsøg. Farten er god, og stilen tiltalende. Partner støder nyslået agerhøne. Bonni opnår stand. Da vi er næsten fremme flygter råbuk og Bonni respekterer. I 2. slip på stub starter Bonni godt ud men ignorerer stående partner ved hegn – går forbi denne to gange og tager selvstændig stand. **Ingen præmie BK**

Uge 15.10

Dommer Poul Erik Dahl

Brugsklasse

IS Chiss - 15466/2003

Flemming Vilslev

Chiss viser på majs stub i stille vejr et stort velanlagt søg med god bredde og god dybde. Farten er høj og stilen smuk, kraftfuld langstrakt galopaktion, højt ført hoved, halen føres passende med bevægelse. Viser stor jagtlyst. God kontakt til fører. Afprøves i 4 slip mere. Bevarer det gode indtryk, viser stor udholdenhed. I 4 slip støder makker agerhøne. Slutter med stand, da rejse ordre gives letter agerhøns præcis foran Chiss der er komplet rolig i opflugt og skud, viser god apport. Chiss får desværre ikke vist rejsning. **2 præmie BK**

IS Kirstinekjærs D Eddie - 06716/2009

Gunnar Jensen

Eddie viser på græs i stille vejr et velanlagt søg med god bredde og god dybde. Farten er høj og stilen smuk, kraftfuld galopaktion, højt ført hoved, halen føres passende med bevægelse. Viser god jagtlyst. God kontakt til fører. På virkes til tider af en del fløjten fra makker hunds fører. Støder agerhøns, bedre respekt kunne ønskes. Afprøves i 3 slip mere. Bevarer i starten indtrykket, men intensiteten falder og stilen forringes, har i 2 slip chance til agerhøns som makker støder. **Ingen præmie BK**

IS Mårups Messi - 02213/2007

Per Pedersen

Messi viser på græs i stille vejr et velanlagt søg med god bredde og god dybde. Farten er høj og stilen smuk, kraftfuld galopaktion, højt ført hoved, halen føres passende med bevægelse. Viser god jagtlyst. God kontakt til fører. Opnår smuk høj rejst stand, trods flere ordre nægter Messi at avancere, da fører klapper, avancere Messi meget Behersket, påviser intet vildt. **Ingen præmie BK**

